ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
г. Озерск
«17» 02 2014г.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Озерского городского округа «Детская школа искусств», именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора Каменской Елены Юрьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное казенное учреждение культуры Озерского городского округа «Централизованная библиотечная система», именуемая в дальнейшем «Библиотека», в лице директора Воротнловой Елены Евгеньевны, действующей на основании Устава, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор с целью сотрудничества в общих интересах сохранения и развития системы художественного образования.
· координация совместных действий по предоставлению информационных услуг;
-координация совместных действий в сфере обеспечения обучения и профессиональной ориентации учащихся Школы;
-содействие повышению квалификации преподавателей Школы.
Библиотека обязуется:
· Обеспечивать доступ преподавателей и учащихся Школы к использованию библиотечного фонда отдела искусств Библиотеки (нотные сборники, клавиры, аудио, - видеозаписи и т.д.).
· Предоставлять доступ к справочно-библиографическому аппарату' Библиотеки.
■ Оказывать индивидуальную консультативную помощь преподавателям Школы по подбору методических пособий , нотных изданий и т.д..
· Готовить предложения по совместной деятельности для включения их в план работы.
Школа обязуется:
· Обеспечивать бережное отношение при использовании библиотечных фондов.
· Соблюдать сроки по вопросу возврата используемых Школой библиотечных фондов.
· Готовить предложения по совместной деятельности для включения их в план работы.
Срок действия настоящего договора: с 17 февраля 2014 г.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную силу, по одному для каждой стороны.
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
III. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
Расторжение договора возможно:
· по о согласованию сторон.
IV. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
МБОУ ДОД «ДШИ»
456796 Челябинская область П. Новогорный ул. Школьная, 10
МКУК «ЦБС»
45678 Челябинская область г. Озёрск, ул.Советская,8
ИНН 7422027691 /КПП 741301001 БИК 047501001
ГРКЦ ГУ Банк России по Челябинской обл. Г. Челябинск
ИНН 7422031225 КПП 741301001 ГРКЦ ГУ Банка России по Чел.обл. БИК 047501001